
 
 
 
 
 
 
 

___________________________________________________________________________________ 
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000 

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br  
Matina – Bahia 

 

 

DECLARAÇÃO DE PUBLICIDADE 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato: N.º 104/2022. 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA – BA  

Contratado: NASCON ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº n° 

20.615.508/0001-01. 

 

Objeto: Construção de uma Creche Pró - Infância, localizada na sede do município, com 

recursos oriundos do Termo de Convênio de Cooperação Técnica e Financeira nº 022/2022 – 

Processo SEI nº 011.15909.2022.0017118-51, que entre si celebram o Estado da Bahia, por 

intermédio da Secretaria da Educação do Estado da Bahia – SEC, e o Município de Matina. 

 

Valor Global: R$4.218.741,86 (quatro milhões duzentos e dezoito mil setecentos e quarenta e um real 

e oitenta e seis centavos). 

Período: 17 de junho de 2022 a 18 de junho de 2023. 

Base Legal:  Art. 22, inciso II, Lei Federal nº 8.666/93. 

Dotação Orçamentária:  

 

Assinam: P/ PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA/BA – Olga Gentil de Castro Cardoso. 

                  P/ NASCON ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI – Paulo France Nascimento 

Conceição. 

 

Matina – Estado da Bahia, 17 de junho de 2022. 

 

 

OLGA GENTIL DE CASTRO CARDOSO 
Prefeita Municipal 

 

Publicado de acordo com a Lei Federal Nº. 8.666/1993 

 
UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 
PROJETO/ATIVIDADE 

DISPONIBILIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 

 

DOTAÇÕES 

02.03.00 - FUNDO  

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO  

(FME) DE MATINA 

 

1.091 - CONSTRUÇÃO, 

AMPLIAÇÃO E REFORMA 

DE UNIDADES 

ESCOLARES 

R$4.218.741,86 

ELEMENTO 

DE DESPESA 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 


